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ĠVEDĠ ve GÜNLÜDÜR 

Sayı: 78306822-730.07-140617   12.07.2016 

Konu: Ormancılık Komitesinin (COFO) 23. 

Oturumu  

 

 

 

DAĞITIMLI 

 

 

 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Teşkilatının (FAO) ormancılıkla ilgili en üst düzey 

danışma organı olan Ormancılık Komitesinin (COFO) 23. Oturumu 18-22 Temmuz 2016 

tarihleri arasında Roma’da yapılacaktır.  

 

COFO gündemi http://www.fao.org/about/meetings/cofo/documents/en/ adresinde 

yayınlanmaktadır. COFO/2016/7.6:Progress report of the statutory bodies in Forestry isimli 

belgede; “Akdeniz Orman Haftası” nın Beşincisinin “Çölleşme ve Bozuk Akdeniz Ormanları 

ve Peyzajının (Landscape) Rehabilitasyonu” ana teması ile 2017 yılında Fas’ ta 

düzenleneceği, ayrıca “Akdeniz Ormanlar ve Peyzaj (Landscape) Restorasyonu Girişimi” 

başlatılmasının hedeflendiği ifade edilmektedir.  

Konunun geçmişine kısaca değinilecek olursa;  

 

· Akdeniz Orman Haftası ilk defa 2010 yılında Orman Genel Müdürlüğünün ev sahipliğinde 

Türkiye’de düzenlenmiştir. İkincisi Fransa’da, üçüncüsü Cezayir’de, dördüncüsü Fransa’da 

yapılmış, beşincisi ise 20-24 Mart 2017 tarihleri arasında Fas’ ta yapılacaktır. Gerek geçmişi, 

gerek gündemi, gerekse Ülkemiz ile Fas Krallığı arasındaki güçlü ilişkiler nedeni ile burada 

etkin şekilde yer alınmasının faydalı olacağı mütalaa edilmektedir.  

 

· FAO Akdeniz Ormancılığı Meseleleri Komitesi-Silva Mediterranea Başkanlığı 2012 

yılından bu tarafa ülkemizin uhdesinde bulunmaktadır. Bu Komitenin 2012 yılında 

Antalya’da yapılan 21. Oturumunda Ülkemizin teklifi ile “Çölleşme ve Akdeniz Kurak 

Alanlarının Rehabilitasyonu Çalışma Grubu” kurulmuştur. Koordinatörlüğü Ülkemiz adına 

ÇEM Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen bu çalışma grubu Akdeniz Orman Haftası 

Düzenleme Komitesinin üyesidir. Haftanın gündemi de zaten çalışma grubunun teklifi ve 

desteği ile belirlenmiştir.  

 

· Ormanlar ve Peyzaj (Landscape) Restorasyonu konusu gerek FAO için, gerekse diğer 

kurumlar ve ülkeler için önemli bir konudur. 2014 yılında yapılan COFO22. Oturumunda 

“The Forest and Landscape Restoration Mechanism (FLRM)” kurulmuştur. IUCN’ nin 

girişimleri ile “The Global Partnership on Forest and Landscape Restoration-GPFLR” 

başlatılmıştır. Çin, Japonya, İtalya gibi devletler, FAO, UNFF, UNCCD gibi teşkilatlar 

GPFLR’ yi desteklemektedir. GPFLR tarafından 2011 yılında başlatılan “Bonn Girişimi” ile 

2020 yılına kadar toplam 150 milyon hektar alanda restorasyon ve rehabilitasyon çalışması 

yapılması hedeflenmiştir.  
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· Diğer taraftan UNCCDCOP12’ de Arazi Bozulmasının Debgelenmesi-Land Degradation 

Neutrality-LDN’ e ilişkin kararlar alınmıştır. Ayrıca 15 Numaralı Sürdürülebilir Kakınma 

Hedefi “Karasal ekosistemleri korumak, restore etmek ve sürdürülebilir kullanımını sağlamak, 

ormanların sürdürülebilir kullanımını sağlamak, çölleşme ile mücadele etmek, toprakların 

verimlilik kaybını durdurmak ve geriye çevirmek ve biyoçesitlik kaybını durdurmak” 

hükmünü içermektedir. 15.3 sayılı alt başlık ise 2030’a kadar “çölleşme ile mücadeleyi, 

çölleşmeye, kuraklığa ve sellere maruz kalmış araziler dâhil tahribe uğramış arazi ve toprağın 

restorasyonunu, ve arazi tahribatı dengelenmiş bir dünyaya erişmek için çabalamayı” 

öngörmektedir.  

“Akdeniz Ormanlar ve Peyzaj (Landscape) Restorasyonu Girişimi” ile küresel manada çalışan 

“Bonn Girişimi” in Akdeniz Bölgesel versiyonu planlanmaktadır.  

Malumları olduğu üzere 2015 yılında Ülkemizde yapılan UNCCD COP12’ den sonra COP 

Başkanlığı halen Sayın Bakanımızın uhdesinde bulunmaktadır. Çölleşme ile arazi 

rehabilitasyonu ve arazi bozulması arasında çok yakın bir ilişki bulunmaktadır. Yine COP12’ 

yi takiben “Ankara Girişimi” başlatılmış, ayrıca UNCCD Kuzey Akdeniz Bölgesel 

Koordinasyon Merkezinin Bakanlığımız ev sahipliğinde İstanbul’da açılması kararı alınmıştır.  

 

Diğer taraftan Bakanlığımızca arazide yürütülen rehabilitasyon, ağaçlandırma, erozyon 

kontrolü çalışmaları bölgesel ve küresel ölçekte örnek gösterilen çalışmalardır. Bu husus 

Birleşmiş Milletler tarafından da teyit edilmektedir.  

 

Bu bilgiler ışığında Ülkemizin ““Akdeniz Ormanlar ve Peyzaj (Landscape) Restorasyonu 

Girişimi” ne liderlik yapabileceği, politik taraftan bakıldığında “Çölleşme ve Akdeniz Kurak 

Alanlarının Rehabilitasyonu Çalışma Grubu” nun bu süreç için uygun bir platform olduğu 

değerlendirilmektedir. Diğer taraftan UNCCD tarafından hazırlanan “Arazi Tahribatının 

Dengelenmesine Yönelik Hedef Belirlenmesi – Teknik Kılavuz” unun ve TİKA ve 

Bakanlığımızın desteği ile FAO tarafından hazırlanan “Kurak Alanlarda Küresel Değişimlere 

Dayanıklı Orman Ekosistemlerinin Oluşturması Rehberi” nin takip edilebilecek rehberler 

olduğu mütalaa edilmektedir.  

 

2020 yılına kadar 150 milyon hektar alanda çalışma hedefleyen Bonn Girişimi ülkelerden 

sayısal hedefler istemektedir. Ancak ülkelerin neyi nasıl yaptığına müdahil olmamakta, 

sadece sayısal hedefler talep etmektedir. Buna benzer bir hedefin Akdeniz Ormanlar ve 

Peyzaj (Landscape) Restorasyonu Girişimi için de istenilebileceği düşünülerek ülkemizin 

2017-2021 yıllarını kapsayacak 5 yıllık süre içinde Hükümet Programı ve Stratejik Planlarda 

yer alan miktarlar kadar bir alanda çalışma yaparak katkı verebileceği mütalaa edilmektedir. 

Bu konuda takdir Orman Genel Müdürlüğü uhdesinde bulunmaktadır.  

 

Diğer taraftan Türkiye’nin ev sahipliğinde İstanbul’da kurulan “UNCCD Kuzey Akdeniz 

Bölgesel Koordinasyon Merkezi” dâhil olmak üzere, EFIMED, Plan Blue, CIHEAM, 

Akdeniz için Birlik gibi bölgesel kuruluşları ve başta Silva Mediterranea üyesi ülkeler olmak 

üzere ülkelerin bu sürece katılmaya davet edilmeleri uygun mütalaa edilmektedir.  

 

Son olarak, gündemde yer almamasına rağmen; 21 Mart Dünya Ormancılık Günü ve 
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Haftasının ana temasının belirlenmesi ve yıllık iş planı hazırlanması için COFO tarafından bir 

tavsiye kararı alınmasını, bu meyanda 2017 yılı Dünya Ormancılık Günü ve Haftasının ana 

konusunun 15.3 Nolu Sürdürülebilir Kalkınma Hedefini kapsayacak şekilde “Arazi 

Bozulumunun Dengelenmesi ” olarak belirlenmesinin teklif edilmesi planlanmaktadır.  

Bu minvalde konunun değerlendirilerek görüş ve önerilerinizin 13 Temmuz 2016 Çarşamba 

günü mesai bitimine kadar ÇEM Genel Müdürlüğüne ulaştırılması hususunda;  

 

Bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim.  

  

 

 

 
 Hanifi AVCI  

Genel Müdür 

 

 

 

 

DAĞITIM :  
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı 

Orman Genel Müdürlüğü 

 

 

 


